
 

C o p i a  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.11 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

VARIAZIONE STANZIAMENTI DI CASSA BILANCIO DI PREVISIONE 

2021-2023.      
 

 

 

L’anno duemilaventuno addì ventinove del mese di gennaio alle ore quattordici e minuti 

zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale BARBERA Dott. Giovanni. 
 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi;  

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2021-2022-2023 con relativi 

allegati e viste le successive modifiche;  

 

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 in merito alla disciplina relativa alle variazioni di 

bilancio;  

 

RICHIAMATO in particolare il comma 5-bis lettera d) del citato art. 175, in base al quale sono 

di competenza della Giunta Comunale le variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle 

previste dal comma 5- quater; Considerato inoltre che, a seguito di tutti i fatti di gestione 

verificatisi dalla data di predisposizione del bilancio di previsione 2021 ad oggi, risulta 

necessario adeguare gli stanziamenti di cassa del Bilancio 2021, così come riepilogati 

nell’allegato A, parte integrante del presente provvedimento;  
 

ACCERTATO che il Fondo di cassa finale dell’esercizio 2021, come approvato in sede di 

Bilancio di Previsione, fino alla data odierna, anche a seguito della presente variazione risulta 

con un valore finale presunto non negativo, come da prospetto allegato B;  

DATO ATTO che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai 

sensi dell’art. 175, comma 5-bis lettera d), del D.Lgs. 267/2000, non necessita del parere 

dell’Organo di Revisione, secondo la disposizione dell’art. 239 c. 1, lett. b) punto n. 2;  

DATO ATTO che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, 

nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne; 

DATO ATTO che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire 

certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne; 

DATO ATTO che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad altri soggetti 

interni e/o esterni all'Ente Visti i principi contabili n. 4/1 e 4/2 allegati al D.Lgs. 118/2011;  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;  

RITENUTO quindi necessario adeguare gli stanziamenti di cassa rispetto alle previsioni del 

Bilancio 2021, così come riepilogati nell’allegato A, parte integrante del presente 

provvedimento;  

ATTESA la competenza della Giunta comunale all'adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell'art. 48, comma 2, D. Lgs. n. 267/2000;  

ACQUISITI i pareri favorevoli rilasciati ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/00 e s.m.i. e 

precisamente: 

- in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area Tecnica; 

- in ordine alla regolarità contabile da parte dell’Area Finanziaria; 

 

VISTO il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese per alzata di mano, 

 

 



D E L I B E R A 

 

1. Di approvare la variazione agli stanziamenti di cassa rispetto alle previsioni del 

Bilancio 2021, così come riepilogati nell’allegato A, parte integrante del presente 

provvedimento. 

 

2. Di dare atto che il bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, presenta 

un fondo cassa presunto alla fine dell’esercizio non negativo come riportato nell’ 

allegato B. 

 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge con una 
seconda distinta votazione unanime favorevole espressa in forma palese per alzata di mano. 
 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

BARBERA Dott. Giovanni 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA SERVIZIO ALLE PERSONE E 

ALLE IMPRESE 

Dr.ssa Emanuela PESANDO 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Servizio alle Persone e alle Imprese 
 

 

 


